

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Padova, 14 GEN. 2016

Modulo Gare Beni di Consumo/CG-fm
Tel. 049 8212814 - Fax 049 8216983

Oggetto: ID 15Q100 - Procedura aperta per la fornitura di dispositivi per diagnostica ed interventistica coronarica e periferica e relativi accessori per l'Azienda Ospedaliera di Padova, con facoltà di estensione delle condizioni contrattuali all'Azienda Ulss 16 di Padova e all'IRCCS IOV per il periodo di 36 mesi + opzione di rinnovo per 24 mesi – **Risposte alle richieste di chiarimenti**

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed alle richieste di chiarimenti pervenute si inviano le seguenti risposte:

Domanda:	Risposta:
In riferimento alla procedura in oggetto siamo a richiedere i seguenti chiarimenti in merito alla capacità economico finanziaria e tecnico organizzativa: - la nostra società è di recente costituzione (ottobre 2014) pertanto non possiamo fornire il fatturato 2012/2013 e non abbiamo un importo sufficiente per le forniture analoghe: al fine di poter essere ammessi si richiede se sia sufficiente la presentazione di due lettere di referenze bancarie e l'insieme del fatturato 2014/2015	La capacità economico-finanziaria non prevede soglie minime di ammissibilità nel bando di gara. Per tale ragione il requisito può essere soddisfatto con ogni documento ritenuto idoneo. La capacità tecnico-organizzativa invece deve essere posseduta dalla ditta che partecipa alla procedura di gara nei limiti previsti dal bando. Nel caso in cui tale capacità non sia posseduta potrà essere garantita tramite gli strumenti previsti dal codice appalti: avalimento, ATI, etc.
Domanda: In riferimento alla procedura in oggetto si richiede, essendo (omissis) una società fondata a ottobre 2014, se per la comprova della capacità tecnico-organizzativa sia sufficiente l'invio dei curriculum vitae dei soci fondatori con comprovata esperienza nel campo della commercializzazione dei dispositivi medici e dello specialist con anni di esperienza nel settore e proveniente da una grossa realtà nel settore biomedicale completo di company profile dell'azienda	Risposta: La capacità tecnico-organizzativa invece deve essere posseduta dalla ditta che partecipa alla procedura di gara nei limiti previsti dal bando. Nel caso in cui tale capacità non sia posseduta potrà essere garantita tramite gli strumenti previsti dal codice appalti: avalimento, ATI, etc.

Domanda:	Risposta:
In riferimento alla procedura in oggetto siamo a richiedere un chiarimento relativo al lotto nr. 122 – rif. 123 – Kit angiografico per l'iniezione automatica del MDC e monitoraggio pressione con apparecchiatura in comodato d'uso gratuito. Chiediamo conferma per la somma da garantire con la fideiussione provvisoria del lotto 122: è di € 1.050.000,00?	L'importo della cauzione provvisoria del lotto 122 – rif.to 123 – è di € 21.000,00 (2% dell'importo a base d'asta calcolato sui 5 anni) – come da Allegato 1 al Capitolato Speciale.

Il Direttore
UOC Provveditorato ed Economato
Ing. Emanuele Mognon

